
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОНСКОЙ
Б0Л0БЭЙ РАЙОНЫ МУЬШЦИПАЛЬ CEJbCOBET МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАЙОНЫНЬЩ ДОН АУЫЛ Ш ш ш З  БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ0М0ВЕ СОВЕТЫ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР
09 июнь 2023 й.

№333 
д. Пахарь

РЕШЕНИЕ 
09 июня 2023 г.

Об утверждении схемы многомандатного избирательного округа 
для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения 
Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о 
выборах, частью 2 статьи 7 и частью 4 статьи 18 Устава сельского поселения 
Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан, решением территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (с 
полномочиями избирательных комиссий сельских поселений 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан) от 
02 июня 2023 года № 49/95-5 «Об определении схемы многомандатного 
избирательного округа для проведения выборов депутатов Совета сельского 
поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан», Совет депутатов сельского поселения Донской 
сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан решил:

1. Утвердить схему многомандатного избирательного округа и ее
графическое изображение для проведения выборов депутатов Совета 
сельского поселения Донской сельсовет муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан (приложения 1, 2).

2. Обнародовать схему многомандатного избирательного округа и ее
графическое изображение путем размещения на информационном стенде 
Администрации, расположенном по адресу: РБ, Белебеевский район, д. 
Пахарь, ул. Комсомольская, д.17 и на официальном сайте Администрации 
сельского поселения Донской сельсовет муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан не позднее 15 июня 2023 
года.

3. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения 
Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики



Башкортостан от 04 марта 2015 года № 473 (в редакции решения от 01 марта 
2019 года № 296) «Об определении схемы одномандатных избирательных 
округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Донской 
сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан двадцать седьмого созыва»

3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 
комиссию муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан.

И.И. Султанов



Приложение 1
к решению Совета сельского 
поселения Донской 
сельсовет муниципального района 
Белебеевский район 
Республики Башкортостан 
от 09 июня 2023 года № 333

Схема
многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов 

Совета сельского поселения Донской сельсовет 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

Донской восьмимандатный избирательный округ

Полностью населенные пункты деревня Пахарь, деревня Подлесное, деревня 
Анненково, деревня разъезда Максютово, деревня Сиушка, деревня 
Казанлытамак сельского поселения Донской сельсовет муниципального 
района Белебеевский район Республики Башкортостан.

Избирателей 517



K
J 

ш
Приложение 2
к решению Совета сельского 
поселения Донской 
сельсовет муниципального района 
Белебеевский район 
Республики Башкортостан 
от 09 июня 2023 года № 333

Графическое изображение схемы
многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов 

Совета сельского поселения Донской сельсовет 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

К

Донской
восьмимандатный 
избирательный округ




